令和２年４月１０日

青翔高等学校の保護者の皆様

奈良県立青翔高等学校

校 長  駒 沢  肇

新型コロナウイルス感染症に対応した在宅教育の実施について（お知らせ）

 平素より、本校の教育活動に温かなご支援をいただき、誠にありがとうございます。

さて、新型コロナウイルス感染症に係る今般の情勢を受け、県教育委員会より、４月１３日（月）から５月１日（金）まで

を｢在宅教育｣の期間とする旨の通知がありました。

 つきましては、本校では下記のとおり、お子様にご家庭において取り組んでいただく学習課題を準備するとともに、家庭

学習の進捗状況を確認し、学習目標の達成に向けて支援するため、学年ごとに登校日を設定しました。

 新型コロナウイルスの感染リスクを避け、より安全で安心な学びの機会を確保する趣旨で実施しますので、何卒ご理解の

うえご協力をお願い申し上げます。

 なお、今後も状況等の変化により、登校日等に変更が生じる可能性があることを申し添えます。

記

1. 登校日の日時

(1) １年

４月１６日(木) １３：１０ ～ １５：１０   ４月２３日(木) １３：１０ ～ １５：１０

４月３０日(木) １３：１０ ～ １５：１０

(2) ２年

４月１５日(水) １３：１０ ～ １５：１０   ４月２２日(水) １３：１０ ～ １５：１０

４月２８日(火) １３：１０ ～ １５：１０

(3) ３年

４月１７日(金) １３：１０ ～ １５：１０   ４月２４日(金) １３：１０ ～ １５：１０

５月 １日(金) １３：１０ ～ １５：１０

2. 登校日の主な活動内容

(1) ＬＨＲ(学習課題の配布と回収など)  １３：１０～１３：４０

(2) 個人面談と各教科からの指導     １３：４０～１５：１０

１人５分程度の面談を実施します。面談の日時については担任からお子様に連絡します。

3. その他

通常よりもさらに健康管理にご注意ください。毎朝、検温及び風邪症状のご確認をいただき、発熱や咳及び強いだるさ、

または臭いが感じられない等の症状がある場合は、登校を控えてください。また、『健康観察カード』に毎朝の体温をご

記入いただき、押印のうえお子様を通じて担任にお渡しくださいますよう併せてよろしくお願い申し上げます。なお、

登校しない日も 『健康観察カード』をご活用のうえ、毎日検温いただき、登校日にご提出願います。

生徒のみなさんへ

(1) 課題への取組について

登校日に配布される課題は１学期の学習内容であり、学習成績に関わります。指示をよく読み、学力向上を目指して真剣

に取り組んでください。また、課題の提出は翌週の登校日となりますので、期日に提出できるように計画的に学習や運動

に取り組みましょう。余力のある人は、自ら進んで高度な内容にもどんどんチャレンジしてください。

(2) 生活面での注意事項

・日々の体調管理をしっかりと行い、（検温、正しい食事、睡眠時間の確保など）健康観察カード、生活・学習記録表を必

ず記入してください。

・運動不足解消のため、家庭でできるトレーニングやストレッチも必ず行いましょう。